



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان گلستان

محل نشست: سالن همایش استانداری گلستان	ساعت خاتمه: ۱۷:۳۰	ساعت شروع: ۱۴:۳۰	تاریخ جلسه: ۹۹/۱۰/۱۶	شماره نشست: ۴۲
--	-------------------	------------------	----------------------	----------------

عناوین دستورجلسات

عنوان پیش از دستور:

- تلاوت قرآن مجید
- عرض خیرمقدم توسط عضو شورای گفتگو و نایب رئیس اتاق

عنوان دستور جلسه:

دستور جلسه :

۱. تشریح وضعیت اقتصادی توسط دبیر شورای گفتگو
۲. چگونگی اجرای فرمایش مقام معظم رهبری درخصوص ارتقاء مراودات تجاری با همسایگان و همچنین اجرای تفاهم نامه بین دو رئیس جمهور در سال ۹۳ مبنی بر ارتقاء حجم مبادلات تجاری دو کشور ایران و ترکمنستان به مبلغ شصت میلیارد دلار طی ۱۰ سال.
۳. بررسی اقدام متقابل طرفین ایران و ترکمنستان در حذف تعرفه های عوارض تن کیلومتر و سوخت برای عبور کامیون های ترانزیتی دوطرف.
۴. تعیین تکلیف بدهی گاز و برق و بدهی راه آهن ایران به ترکمنستان جهت توسعه تجارت و اتصال هرچه سریع تر خط عریض ریلی ترکمنستان به ایران
۵. جمع بندی مباحث توسط جناب آقای دکتر حق شناس استاندار محترم گلستان.

عنوان خارج از دستور:

-



فرم صورتجلسه و مصوبات چهارمین نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان گلستان
(پیوست شماره ۲) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی

الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	هادی حق شناس	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر	
۲	قدرت الله عابدی	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	حاضر	
۳	داوود طبرسا	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۴	حسین طلوعیان	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر	
۵	سعید مازندرانی	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	
۶	مختار مهاجر	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	
۷	عبدالله باقریان لمراسکی	دبیر کمیسیون هماهنگی بانکهای استان	حاضر	

ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	دکتر منتظری	نماینده مجلس	غایب	
۲	مهندس سنگدوینی	نماینده مجلس	غایب	
۳	مهندس رحمت ا. نوروزی	نماینده مجلس	غایب	
۴	مهندس آرمان پور	نماینده مجلس	غایب	
۵	مهندس شادمهر	نماینده مجلس	حاضر	
۶	مهندس کوهساری	نماینده مجلس	غایب	
۷	جلال ایری	نماینده مجلس	غایب	

ج - قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	هادی هاشمیان	رئیس کل دادگستری استان	حاضر	
۲	حجت الله والمسلمین سیدرضا سیدحسینی	دادستان مرکز استان	نماینده	

د - شهرداری و شوراهای

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	علیرضا دادبود	شهردار شهر مرکز استان	حاضر	
۲	رضا رجنی	رئیس شورای اسلامی استان	حاضر	



هـ- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	علی محمد چوپانی	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مرکز استان (دبیر و سخنگوی شورای استان)	حاضر	
۲	خدر دانشفر	رئیس اتاق تعاون مرکز استان	حاضر	
۳	حسین خلیلی	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	حاضر	

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	علی اکبر جلالی	رئیس انجمن صنفی پیمانکاران عمرانی استان گلستان	حاضر	
۲	مهران فدوی	رئیس انجمن صنفی انبوه سازان مسکن ساختمان استان گلستان	حاضر	
۳	امیر یوسفی	مدیرعامل شرکت بهاران پیمان گلستان	حاضر	
۴	هومان بیات	مدیرعامل شرکت داروسازی نیاک	حاضر	
۵	میثم دومهری	مدیرعامل شرکت بهاردانه پارس	حاضر	
۶	حکیم آل جلیل	رئیس انجمن حمل و نقل بین المللی استان گلستان	حاضر	
۷	امیرحسین ساداتی	مدیرعامل صنایع غلظک شرق اریکو	حاضر	
۸	سعید صفوی	مدیرعامل شرکت بازرگانی پیشگامان آسیا	حاضر	

توضیح: در جداول فوق (ردیف های الف تا هـ)، در صورت حضور نماینده به جای عضو اصلی شورا، موضوع تبصره ۱ ماده ۵ دستورالعمل "تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی"، در ستون "وضعیت حضور"، کلمه "نماینده" درج شده و در ستون بعدی، "نام و نام خانوادگی نماینده" معین گردد.



و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	ابراهیمی کریمی	معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان
۲	عباس اغنامی	مدیرکل دفتر اقتصادی استانداری گلستان
۳	محمد دودانگی	مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری
۴	اعتماد	مدیرکل راه آهن شمال شرق ۲
۵	سیدابراهیم حسینی	مدیرکل گمرکات استان گلستان
۶	نوراله عباسی	مدیرکل حوزه استانداری
۷	حجت اله خلیل زاده	مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان گلستان
۸	محبوبی	مدیرکل راه و شهرسازی استان گلستان
۹	سجاد کیا	معاون اقتصادی اداره کل اطلاعات استان گلستان
۱۰	میقانی	مدیرکل حمل و نقل و پایانه های استان گلستان
۱۱	لطفی	مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری
۱۲	امیرشاهی	رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در استان گلستان (حضور نماینده)
۱۳		
۱۴		
۱۵		
۱۶		



مشروح مذاکرات

پس از تلاوت آیاتی چند از کلام ا... مجید، آقای مهندس چوپانی باتوجه به فرمایشات مقام معظم رهبری حجم مبادلات تجاری با همسایگان می بایست ارتقاء پیدا کند، کارگزاران نظام راهکاری پیدا کنند که روند تجارت با کشورهای همسایه توسعه پیدا کند، بعضی رفتارها اثر مرکب دارد. مشکل گازی حل شود مشکلات فعلی به طبع آن شکل می گیرد. رفتار اقتصادی با اوراسیا تحت سوال قرار می گیرد. باتوجه به شرایط حادث شده در سطح بین الملل شواهد و قرائن نشان می دهد شرایط مناسب با کشورهای همسایه فراهم است همه دستگاه ها باید به میدان بیایند اتصال خط عریض ترکمنستان به خط آهن ایران بسیار مهم است. ترکمنستان برای عبور کامیون های ما به ازاء تن کیلومتر تعرفه وضع نموده این یک اقدام متقابل بوده است ما بیاییم عوارض خودمان را حذف کنیم، امید می رود کشور ترکمنستان هم اقدام کند و از حالت خاصی بی تفاوتی خارج شود لذا جلب اعتماد می تواند راهگشای بسیاری از مشکلات باشد. ما همواره دنبال معلول هستیم، درحالیکه از علت غافل شده ایم بایستی بر روی علت ها کار کنیم مشکل از این طریق حل می شود، اگر فقط به معلول بپردازیم بسیاری از مشکلات همچنان لاینحل باقی می ماند.

آقای دکتر حق شناس استاندار گلستان:

با تاکید بر ظرفیت های بالای صادراتی استان اظهار کرد: تلاش ما ارتقا صادرات از طریق توسعه روابط با کشورهای همسایه است و در این مسیر همراهی بخش خصوصی بسیار ارزشمند خواهد بود.

وی تصریح کرد: صادرات استان گلستان همچون دیگر استان های کشور تحت تاثیر شرایط تحریم و شیوع ویروس کرونا قرار گرفته اما خوشبختانه مراودات ریلی با جمهوری ترکمنستان همچنان ادامه دارد.

وی افزود: تلاش ما احصا مشکلات صادراتی دستگاه های اجرایی با جمهوری ترکمنستان از طریق وزارتخانه های متبوع است و امیدواریم در جلسات مشترک موانع صادراتی مرتفع گردد.

استاندار گلستان گفت: ظرفیت های صادراتی استان قابل توجه است و علی رغم تمامی مشکلات طی ۹ ماهه نخست امسال ۸۰ میلیون دلار صادرات از گلستان صورت گرفته است.

مهمترین بازارهای هدف صادراتی محصولات گلستان کشورهای عراق، ترکمنستان و قزاقستان بوده اند و بیش از ۵۰ درصد محصولات به این کشورها صادر شده است.

وی ادامه داد: تلاش ما تحقق هدف صادراتی ۱۱۳ میلیون دلار در سال ۹۹ است و در این راه بخش خصوصی که ۹۵ درصد صادرات استان را انجام می دهد و عمده محصولات صادراتی از گلستان شامل سیمان، ید، اقلام کشاورزی، مرغ و تخم مرغ می شود.

- برای گره گشایی مشکلات از سرکنسول ترکمنستان دعوت میکنیم به استان گلستان تشریف بیاورند و مشکلات و موانع موجود را با ایشان در میان بگذاریم و تمامی دستگاه های اجرایی مرتبط و اتاق بازرگانی نسبت به جمع بندی مسائل مورد بحث اهتمام ویژه داشته باشند تا اینکه از این پیچ تاریخی تحریم با سربلندی عبور کنیم.

- اعتقاد داریم علل کاهش صادرات فقط مربوط به پرونده گاز نمی باشد و در مقایسه با سایر مرزها به این نتیجه می رسیم که عمده مشکلات سایه تحریم می باشد.

- از فرصت تاریخی با کشورهای آذربایجان و ارمنستان درتعمیق روابط و توسعه صادرات باید بهره کافی ببریم و در سال جدید میلادی فرصت حادث شده را باید مغتنم بدانیم وزارت امور خارجه در این راستا می بایست فعال تر عمل کند و نیازمندی های کشورهای فوق را اعلام نماید.



- مرکز توسعه تجارت پای کار بیابید هر چند صادراتی در ۹ ماهه سال جاری داشتیم به هیچ وجه راضی کننده نیست و عمده صادرات هم از مسیر دریایی بوده است.
- باتوجه به گزارش بسیار خوب سازمان صمت اعتقاد دارم تمامی مباحث پیرامون فراز و فرود صادرات جمع بندی و به وزارت راه و شهرسازی، وزارت امور خارجه منعکس و برای برون رفت از چالش های موجود در سطح وزارتخانه جلسه برگزار و مطالبات خود را بصورت جد مطرح و به مسائل و مشکلات موجود رسیدگی شود.

آقای مهندس کریمی معاون هماهنگی اموراتصادی استانداری گلستان:

ضمن عرض سلام و خوش آمدگویی اظهار داشت امروز قرار بود جلسه با حضور آقای دکتر مهاجر معاون محترم دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه برگزار شود، متأسفانه به دلیل جلسه فوری در سطح ملی عذرخواهی نمودند و انشاءالله در فرصتی دیگر در خدمت ایشان خواهیم بود. برابر گزارش و ارزیابی بعمل آمده توسط وزارت کشور، شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان در عملکرد ۶ ماهه اول سال ۱۳۹۹ رتبه چهار کشوری را به دست آورده، از توجه ویژه استاندار محترم به تداوم جلسات شورا و دبیر شورا و همکاران دبیرخانه شورا تشکر دارم و امیدوارم با تداوم جلسات و آسیب شناسی مشکلات فعالان اقتصادی شاهد بهبود هرچه بیشتر فضای کسب و کار باشیم. لذا با راهنمایی و خط مشی ترسیمی و با برنامه ریزی های صورت گرفته امید است به جایگاه واقعی خود برسیم.

آقای مهندس طلوعیان رئیس سازمان صمت استان گلستان:

با اشاره به وضعیت تجارت استان در ۵ سال گذشته مشکلات حوزه تجارت را چنین برشمرد:

در سطح بین المللی:

- تحریم های بانکی و اخلال جدی در برگشت ارز صادراتی از مسیر های متداول.
- عدم حل و فصل برخی پرونده های حقوقی فیما بین ج.ا.ا. و جمهوری ترکمنستان و سایه سنگین این موضوعات بر مروادات تجاری و اقتصادی.
- عدم اجرای بسیاری از مصوبات کمیسیون های مشترک اقتصادی ج.ا.ا. با طرف های مقابل.

در سطح ملی و استانی:

- تعهد صادر کنندگان به برگشت ارز حاصل از صادرات از یک سو و محدودیت های ناشی از تحریم بانک ها برای عودت ارز از سوی دیگر.
- محدودیتها و ممنوعیت های داخلی برای صادرات برخی محصولات به دلایل مختلف از جمله تنظیم بازار داخلی و نتیجتاً از دست دادن بازارهای هدفی که باصرف هزینه و زمان طولانی به دست آمده اند.
- روند بسیار کند در تجهیز زیرساختهای مرز ریلی اینچه برون
- عدم اتصال ریل عریض در مرز ریلی اینچه برون
- کاهش صادرات چمدانی به دلیل مسدود شدن بخش مسافری مرز اینچه برون از تاریخ ۲۴ دیماه سال ۹۸ میباشد که تا آن تاریخ رشد قابل توجهی داشته و تاثیر مثبتی که بر اقتصاد حاشیه مرز می داشت. (۹ماهه ۹۸، ۴,۵ میلیون دلار- ۹ماهه ۹۹ صفر)
- کاهش صادرات فرش و صنایع دستی بدلیل تحریم ها و مشکلات برگشت ارز از سوی صادرکنندگان بدلیل طولانی بودن فرآیند فروش و شیوع کرونا بوده است.
- توقف ورود و خروج مسافر از مرز اینچه برون از تاریخ ۲۴ دیماه ۹۸
- توقف کامل صادرات جاده ای و ترانزیت از اسفند ۹۸ تا کنون.



روان سازی مورد نیاز در زمینه مقررات:

- تسهیل مقررات رفع تعهد ارز حاصل از صادرات به روش تهاتر در مقابل واردات خود یا دیگری
- عدم تمدید مصوبه شماره ۱۴۱۷۳۵ مورخ ۹۷/۱۰/۲۵ هیات محترم وزیران در واردات محدود مواد اولیه، لوازم و تجهیزات خط تولید بصورت بدون انتقال ارز با تعیین سقف مشخص برای هر نفر (حقیقی/حقوقی)
- عدم همکاری قابل قبول دستگاه های اجرائی در اجرای دولت الکترونیک در موضوع صدور و تمدید کارت های بازرگانی، در حال حاضر با انجام پانزده استعلام الکترونیکی برای هر درخواست فرآیند اعتبار سنجی متقاضیان بررسی و ارائه خدمت صورت می پذیرد. علی رغم گذشت بیش از چهار ماه از شروع اجرای این خدمت با روش کاملاً الکترونیکی، انجام خدمت با مشکلات متعددی همراه میباشد
- با توجه به همجواری استان های گلستان، خراسان رضوی و شمالی با کشور ترکمنستان و همچنین دسترسی زمینی و ریلی از مسیر این کشور به کشورهای قزاقستان، چین، ازبکستان، تاجیکستان و قرقیزستان، لذا برقراری روابط سیاسی مناسب و اقتصادی با ترکمنستان از ضروریات می باشد همچنین با توجه به بدهی گازی جمهوری اسلامی پیشنهاد می گردد که موضوع توسعه سطح روابط و بر طرف نمودن موانع و مشکلات فی مابین در سطح روسای جمهوری دو کشور پیگیری گردد. بمنظور پرداخت بدهی جمهوری اسلامی ایران از محل فروش گاز آن کشور، موضوع تهاتر کالا در دستور کار نشست مشترک اقتصادی دو کشور قرار گرفته و جهت مدیریت مناسب تیم تهاتر با حضور نمایندگان وزارت خانه های صمت، خارجه، نفت، اطلاعات و بانک مرکزی تشکیل و نسبت به ساماندهی و تسهیل این موضوع اقدام شود.
- با توجه به اینکه قریب به ۳۵ درصد از ارزش صادرات کشور به دو کشور عراق و افغانستان می باشد و عموماً تمامی استانها با تجار کشورهای یاد شده مرابده دارند لذا تصمیم عاجل جهت تسریع و شفاف نمودن نحوه انتقال ارز و یا تبادل کالا یا مرابده با پول ملی طرفین انجام تا در این شرایط سخت فرآیند برگشت ارز و رفع تعهد ارزی صادرکنندگان شفاف گردد.

آقای دکتر طبرسا رئیس محترم سازمان امور اقتصادی و دارایی استان گلستان:

در زمینه تملک و واگذاری ۵۳۸ هکتار اراضی جهت سرمایه گذاری در اینچه برون راه آهن باید در کمیسیون ماده ۶۹ از طرح خود دفاع نماید. اگر به نامه کمیته تخصصی وزارت راه و شهرسازی توجه نمایند رونوشت نامه ها به دستگاه های متقاضی یعنی وزارت راه و شهرسازی و راه آهن زده شده به عبارتی کسری مدارک را می بایست خود راه آهن به عنوان دستگاه متقاضی به دبیرخانه ارائه نماید و کمیسیون مربوطه هم به جهت صدور مجوز درخصوص اراضی ملی مستندات ۵۳۸ هکتار را مورد بررسی قرار دهد با این حال به جهت تسریع کار این خواسته دبیرخانه هم در کوتاه ترین زمان ارسال خواهد شد.

آقای دکتر شادمهر نماینده مردم شریف گنبد در مجلس شورای اسلامی:

مراتب سپاس و تقدیر خود و جمیع همکارانم در مجلس شورای اسلامی را اعلام می دارم و همکاران بنده در هفته جاری همگی درگیر رسیدگی به بودجه ارائه شده از سوی دولت محترم هستند مباحث بسیار خوبی مطرح شده و یکی از دغدغه های ما هم توسعه روابط با کشورهای همسایه و رونق صادرات است. تاکنون چند نوبت با پارلمان بخش خصوصی در اتاق بازرگانی جلساتی داشتیم و قطعاً ما در مجلس دغدغه نیازمندی های استان را برای بهبود فضای کسب و کار به جد دنبال میکنیم. همین جا مجدداً اعلام می دارم چنانچه قوانین و یا دستورالعملی که محل فضای کسب و کار باشد از سوی شما خط شکنان جبهه اقتصادی اعلام شود با تمام توان برای رفع موانع همکاری لازم صورت خواهد گرفت. بدهی گازی به ترکمنستان هم باید از طریق دیپلماسی وزارت امور خارجه با همکاری وزارت راه و شهرسازی تاکنون حل و فصل می شد و یقیناً این موضوع در سطح ملی پیگیری خواهد شد. بنده هم در زمینه ایجاد کنسولگری ترکمنستان در استان گلستان موافقم و پیگیری خواهم کرد.



آقای حسینی مدیرکل گمرکات استان گلستان:

همانگونه که مستحضرید صادرات به کشور ترکمنستان به دلایل مختلفی رو به کاهش است چیزی که برای ما مهم است تردد جاده ای برای کامیون های ما به کشور قزاقستان است و هزینه تن کیلومتر از خاک ترکمنستان حدود ۲۰۰۰ دلار می باشد و صرفه اقتصادی ندارد. البته موانع زیادی از سوی کشور ترکمنستان وجود دارد و برطرف کردن آن منوط به دیپلماسی وزارت امور خارجه می باشد و تقاضای ما این است وزارت امور خارجه تلاش های بیشتری داشته باشد.

آقای میقانی مدیرکل حمل و نقل و راهداری استان گلستان:

ما هم اکنون با معادله هزارمجهولی از سوی کشور ترکمنستان از سال ۱۳۹۴ مواجه هستیم. شرایط پیش آمده به شدت مورد اعتراض رانندگان است و در این خصوص همین امروز بامدیرکل دفتر ترانزیت وزارت مذاکره شد و آقای مهندس هدایتی اعلام نمودند وزیرمحرتم به طور جد پیگیر مشکلات رانندگان شدند و با وزارت امور خارجه مکاتبه شده است. بایستی مرز زمینی برای عبور و مرور کامیون ها هرچه سریع تر گشوده شود چرا که مسیر ۵ کشور هدف تجاری گلستان از ترکمنستان می گذرد. همچنین بایستی در زمینه دریافت تن کیلومتر از کامیون های ایرانی توسط ترکمنستان بایستی اقدام عاجلی شود چرا که هزینه های تمام شده کالاهای صادراتی ایرانی افزایش یابد همچنین عوارض دریافتی از کامیون های ترکمنستانی در ایران هم حذف گردد.

آقای دکتر اعتماد مدیرکل راه آهن شمال شرق ۲:

همانطوری که دیگر مدیران محترم دستگاه های اجرایی مرتبط فرمودند مشکل اساسی ما عدم اتصال خط عریض راه آهن ترکمنستان به خط آهن ایران به خاطر سوء تعبیر است. در حال حاضر دویست هزار دلار آماده است بانک روسی هم قبول کرده و دولت ترکمنستان می بایست درخواست و شماره حساب خود را به بانک روسی بدهد ولیکن بدلیل تبعات تحریم از ارسال درخواست خودداری نموده است. در خصوص کمیسیون ماده ۶۹ سازمان امور اقتصادی و دارایی استان با راه آهن مکاتبه داشته که بایستی به دستگاه ذیربط مکاتبه می شد، این وظیفه اداره کل منابع طبیعی است و به راه آهن مربوط نمی شود.

آقای دکتر مهاجر رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان:

در خصوص اراضی ملی ۵۳۸ هکتار در راه آهن آنچه برون مقداری به لحاظ جمیع جهات مازاد دیده شده و اشکال وارده از سوی دفتر مستندسازی و تعیین بهره بردار اموال غیرمنقول دستگاه های اجرایی معاونت حقوقی ریاست جمهوری فنی نیست و تمامی جوانب کار در نظر گرفته و اداره کل منابع طبیعی استان بر این موضوع صحه می گذارد.

در این جلسه فعالان اقتصادی و مدیران دستگاه های اجرایی مشکلات و راهکارهای حل مشکلات را در بخش های مختلف نمودند.



مصوبات استانی			
ردیف	عنوان دستور جلسه	مسئول پیگیری و اجرا	تصمیم / تصمیمات
۱	چگونگی اجرای فرمایش مقام معظم رهبری در خصوص ارتقاء مرادوات تجاری با همسایگان و همچنین اجرای تفاهم نامه بین دو رئیس جمهور در سال ۹۳ مبنی بر ارتقاء حجم مبادلات تجاری دو کشور ایران و ترکمنستان به مبلغ شصت میلیارد دلار طی ۱۰ سال.	استانداری گلستان - اداره کل راه آهن شمال شرق	باتوجه به اشکالات وارده به زمین مربوط به مرکز لجستیک مرزی اینچه برون از طرف کمیسیون مستندسازی، مقرر شد در مهلت مشخص نسبت به اصلاح نقشه طبق درخواست کمیسیون اقدام و موضوع توسط دفتر اقتصادی استانداری گلستان تا حصول نتیجه نهایی پیگیری شود.
	چگونگی اجرای فرمایش مقام معظم رهبری در خصوص ارتقاء مرادوات تجاری با همسایگان و همچنین اجرای تفاهم نامه بین دو رئیس جمهور در سال ۹۳ مبنی بر ارتقاء حجم مبادلات تجاری دو کشور ایران و ترکمنستان به مبلغ شصت میلیارد دلار طی ۱۰ سال.	سازمان صمت اتاق بازرگانی گرگان	دستگاه های ذیربط و اتاق بازرگانی در نمایشگاه های اختصاصی جمهوری اسلامی ایران در کشورهای همسایه به نحو فعالی مشارکت نمایند. در این زمینه باتوجه به در پیش بودن برگزاری نمایشگاه تخصصی ج.ا.ایران در بهمن و اسفند ماه سال جاری در کابل و اربیل، موضوع از طریق دستگاه های ذیربط جهت شرکت در این نمایشگاه پیگیری شود.
۲	بررسی اقدام متقابل طرفین ایران و ترکمنستان در حذف تعرفه های عوارض تن کیلومتر و سوخت برای عبور کامیون های ترانزیتی دوطرف.	استانداری گلستان - اداره کل راه آهن شمال شرق - اتاق بازرگانی گرگان	در راستای توسعه مبادلات تجاری با کشورهای CIS و باتوجه به گزارش ارائه شده از طرف سازمان صمت مقرر شد معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری نسبت به برگزاری جلسه ای با حضور کلیه دستگاه های ذیربط جهت بررسی گزارش و جمع بندی و ارائه به وزیر محترم راه و شهرسازی به عنوان رئیس کمیسیون مشترک ایران و قزاقستان ارسال گردد.
۳	تعیین تکلیف بدهی گاز و برق و بدهی راه آهن ایران به ترکمنستان جهت توسعه تجارت و اتصال هرچه سریع تر خط عریض ریلی ترکمنستان به ایران	راه آهن جمهوری اسلامی ایران	<ul style="list-style-type: none"> - باتوجه به تأمین ۲۰۰,۰۰۰ دلار باقی مانده هزینه پل مشترک مرزی با ترکمنستان مقرر شد پیگیری لازم از طریق وزارت راه و شهرسازی و وزارت امور خارجه جهت هماهنگی در پرداخت وجه مذکور به کشور ترکمنستان صورت گیرد تا اتصال ریل عریض در اسرع وقت انجام شود. - به منظور تعیین تکلیف بدهی گازی و برقی ایران به ترکمنستان از طریق وزارت خانه های امور خارجه و راه و شهرسازی اقدام عاجل صورت گیرد.



موضوعات ملی و فراگیر			
ردیف	عنوان دستور جلسه	مسئول پیگیری و اجرا	پیشنهاد / پیشنهادات
۱	چگونگی اجرای فرمایش مقام معظم رهبری در خصوص ارتقاء مراودات تجاری با همسایگان و همچنین اجرای تفاهم نامه بین دو رئیس جمهور در سال ۹۳ مبنی بر ارتقاء حجم مبادلات تجاری دو کشور ایران و ترکمنستان به مبلغ شصت میلیارد دلار طی ۱۰ سال.	اداره کل راه و شهرسازی - اداره کل حمل و نقل - نمایندگی وزارت امور خارجه در استان گلستان	با عنایت به زیان وارده به حوزه تجارت استان مقرر گردید موضوع پیگیری گشایش مرز زمینی اینچه برون از طریق وزارت امور خارجه و وزارت راه و شهرسازی انجام گیرد.
۲	بررسی اقدام متقابل طرفین ایران و ترکمنستان در حذف تعرفه های عوارض تن کیلومتر و سوخت برای عبور کامیون های ترانزیتی دوطرف.	اداره کل راه و شهرسازی - اداره کل حمل و نقل - نمایندگی وزارت امور خارجه در استان گلستان	به منظور کاهش هزینه های تمام شده صدور کالا به ترکمنستان و کشورهای ترکمنستان، قزاقستان، روسیه، تاجیکستان و قزاقستان مقرر شد موضوع لغو دریافت عوارض گمرک و تن کیلومتر از کامیون ها در دو کشور ایران و ترکمنستان از طریق وزارت راه و شهرسازی و وزارت امور خارجه پیگیری شود.